Secretaria Municipal de

g . ,CNÇa

SUSSUPARA.P1

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua José Domingos da Rocha, rir 100 - Sussuapara - Piauí

CNPJ. 06.082.095/0001-16 Fone: 0xx89 — 3425-0159
e-mail: sm-sussuapara@bol.com.br

SUSSUAPARA
leu

PORTARIA N° 037/2023

JESUITA ARAUJO ROCHA, Secretária
de Educação do Município de
Sussuapara, Estado do Piauí, no
uso de suas atribuições legais e
em cumprimento a Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art.1° - Nomear a senhora MILLENA ARAÚJO CARVALHO
SOUSA, CPF:022.236.333-90, do cargo de coordenadora
pedagógica e técnica do Programa Escola em Tempo
Integral das escolas da Rede Municipal de Ensino,
situadas na zona urbana e rural do município de
Sussuapara - PI, com carga horária de 20 horas,
considerando o que dispõe a Lei Municipal n'
2010/2017 a cerca da Jornada de trabalho de 20 horas,
a ser observada em relação aos profissionais do
magistério, circunstanciando as cláusulas contratuais
vigentes ao tempo da investidura.

Art. 2' - Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao
dia 15 de setembro de 2023, revogando-se as
disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE SUSSUAPARA, ESTADO DO PIAUÍ, em 02 de
outubro de 2023.

IMPA ARA JO ROCHA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SUSSUAPARA — PI